
муниципальное дошкольное ооразовательное учреждение 
«Центр развития ребенка - детский сад № 27 «Антошка»

ПРИКАЗ

.3 {,08.2024 № 198

Об организации платных 
дополнительных образовательных услуг в 2024 - 2025 уч. г.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», «Правилами оказания платных образовательных 
услуг», утвержденными постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом 
учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить проведение платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году.
2. Расчет стоимости производить по Постановлению Администрации г. Вологды № 1055 

от 1 марта 2012г.
3. С 13.09.2024 года организовать платные дополнительные образовательные услуги по 

следующим направлениям: развивающие занятия, шахматы, вокальная студия, изостудия, 
физкультура, групповые и индивидуальные занятия с логопедом.
4. Утвердить состав педагогов, оказывающих платные дополнительные образовательные 

услуги: Кононова М.В., Исакова Н.Н., Бабушкина Т.В., Пепелова О.В., Мозолева О.Н., 
Толщина М.Н.. Гребенник И.Г.. Широкова Т.А.. Богданович В.С.
5. Педагогам разработать учебную программу, учебный план, расписание занятий, вести 
табеля посещаемости воспитанников.
6. Администратору вести расчеты по платным образовательным услугам согласно 
калькуляции по платной образовательной деятельности на услугу.
7. Утвердить учебные планы, учебные программы, штатное расписание по платным 
услугам, смету доходов и расходов платных образовательных услуг, тариф по платным 
образовательным услугам.
8. Возложить ответственность зг 
заведующего Сильнягину Е.А.
9. Контроль за исполнением приказ

Заведующий Е.А. Сильнягина


